



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA DA REGIÃO DE SAÚDE CENTRO-SUL
DIRETORIA ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

PRESTAÇÃO DE CONTAS - PROCESSOS PDPAS 2º BIMESTRE/2022

Unidade de Saúde: DIRETORIA REGIONAL DA CANDANGOLÂNDIA, NÚCLEO BANDEIRANTE E RIACHO FUNDO				CNPJ: 00.394.700/0026-66				
Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00077528/2022-77	200260	Reanimador/Ressuscitador manual infantil em silicone (tipo Ambú - BMV)	METHABIO FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA - EPP	17.047	1	R\$ 140,40	R\$ 140,40	09/03/2022
00060-00076181/2022-45	37602	CATETER NASAL ADULTO, TIPO ÓCULOS, SILICONIZADO, PARA OXIGENOTERAPIA	ANDRE DE ANDRADE FERREIRA (AAF SUPRIMENTOS)	1	200	R\$ 2,500	R\$ 500,00	09/03/2022
00060-00081675/2022-41	92378	LAMINA P/BISTURI N. 12	GA HOSPITALAR LTDA	479	2.000	R\$ 0,320	R\$ 640,00	09/03/2022
00060-00081675/2022-41	92379	LAMINA P/BISTURI N. 15	GA HOSPITALAR LTDA	479	2.000	R\$ 0,32	R\$ 640,00	09/03/2022
00060-00081675/2022-41	92383	LAMINA P/BISTURI N. 24	GA HOSPITALAR LTDA	479	2.000	R\$ 0,32	R\$ 640,00	09/03/2022
00060-00081675/2022-41	92377	LAMINA P/BISTURI N. 11	METHABIO FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA - EPP	17.195	2.000	R\$ 0,295	R\$ 590,00	09/03/2022
00060-00081675/2022-41	92380	LAMINA P/BISTURI N. 20	METHABIO FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA - EPP	17.195	2.000	R\$ 0,295	R\$ 590,00	09/03/2022
00060-00081675/2022-41	92382	LAMINA P/BISTURI N. 22	METHABIO FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA - EPP	17.195	2.000	R\$ 0,295	R\$ 590,00	09/03/2022
00060-00093034/2022-30	25256	SERINGA HIPODERMICA 5ML COM AGULHA 25 X 0,7	VITAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME	3.601	5.000	R\$ 0,85	R\$ 4.250,00	09/03/2022
00060-00093034/2022-30	25239	SERINGA HIPODERMICA 20ML SEM AGULHA	CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	188.115	3.000	R\$ 0,57	R\$ 1.710,00	09/03/2022
00060-00084813/2022-44	92362	FITA CIRURGICA HIPOALERGENICA MICROPOROSA 2,5CM X 10M	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	165.376	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00	09/03/2022
00060-00084813/2022-44	92361	FITA CIRURGICA HIPOALERGENICA MICROPOROSA 10CM X 10M	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	165.376	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	09/03/2022
00060-00024644/2022-93	SERVIÇO	Manutenção de Carro hidráulico para pallet, localizada no Núcleo de Almoarifado do NB (PAT 747.430)	SITEC MEDICAL	1.244	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00	09/03/2022
00060-00095023/2022-94	90301	AMIODARONA SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 3 ML	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	188.808	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00	15/03/2022
00060-00095023/2022-94	90460	ATROPINA (SULFATO) SOLUCAO INJETAVEL 0,25 MG/ML AMPOLA 1 ML	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	166.523	500	R\$ 1,0232	R\$ 511,60	15/03/2022

PRESTAÇÃO DE CONTAS - PROCESSOS PDPAS 2º BIMESTRE/2022

Unidade de Saúde: DIRETORIA REGIONAL DA CANDANGOLÂNDIA, NÚCLEO BANDEIRANTE E RIACHO FUNDO				CNPJ: 00.394.700/0026-66				
Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00095197/2022-57	90551	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) FRASCO 250 ML	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	166.511	30	R\$ 32,00	R\$ 960,00	15/03/2022
00060-00095197/2022-57	90167	DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA (CLORIDRATO) + GLICOSE + FRUTOSE SOLUCAO INJETAVEL 30 MG +50 MG + 1000 MG + 1000 MG AMPOLA 10	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	188.892	1.000	R\$ 2,62	R\$ 2.620,00	15/03/2022
00060-00095197/2022-57	90381	FUROSEMIDA SOLUCAO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA 2 ML	BSB COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI	15.196	1.000	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00	15/03/2022
00060-00115504/2022-23	92512	TUBO DE LATEX Nº 200	METHABIO FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA - EPP	17.313	195	R\$ 1,33	R\$ 259,35	22/03/2022
00060-00115539/2022-62	91091	COLETOR DE URINA ABERTO INFANTIL, NÃO ESTÉRIL	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI-ME	1.624	300	R\$ 0,75	R\$ 225,00	22/03/2022
00060-00542851/2021-44	SERVIÇO	Manutenção predial na UBS 1 Candangolândia	JULIO CESAR LINS FERREIRA	259	1	R\$ 17.175,50	R\$ 17.175,50	22/03/2022
00060-00084767/2022-83	SERVIÇO	Manutenção AUTOCLAVE, marca SERCON, localizada GSAP 2 RF 1 (PAT 735.526)	PRADO SERVIÇOS E TECNOLOGIA	79	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	22/03/2022
00060-00115519/2022-91	92046	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM CUFF P.V.C. EXTRA-FLEXIVEL 2,0MM	GA HOSPITALAR LTDA	511	40	R\$ 5,98	R\$ 239,20	07/04/2022
00060-00115519/2022-91	92030	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 5,5	GA HOSPITALAR LTDA	511	50	R\$ 5,98	R\$ 299,00	07/04/2022
00060-00115519/2022-91	92037	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF P.V.C. 9,0MM	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	190.269	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	07/04/2022
00060-00115519/2022-91	2448	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF P.V.C. 4,0MM	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	190.269	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00	07/04/2022
00060-00150433/2022-13	5289	SALBUTAMOL (SULFATO) SPRAY OU AEROSSOL PARA INALACAO ORAL 100 MCG/DOSE FRASCO 200 DOSES COM INALADOR	DISTRIBUIDORA BRASIL COM. DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI	834	800	R\$ 13,80	R\$ 11.040,00	07/04/2022
00060-00161505/2022-40	25256	SERINGA HIPODERMICA 5ML COM AGULHA 25 X 0,7 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, DESCARTAVEL, ESTERIL	GYROMED COM E DIST DE MEDICAM E PROD HOSPITALARES EIRELI	853	3.600	R\$ 0,75	R\$ 2.700,00	19/04/2022
00060-00161505/2022-40	25239	SERINGA HIPODERMICA 20ML SEM AGULHA, DESCARTAVEL, ESTERIL	METHABIO FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA - EPP	17.594	2.000	R\$ 0,51	R\$ 1.020,00	19/04/2022

PRESTAÇÃO DE CONTAS - PROCESSOS PDPAS 2º BIMESTRE/2022

Unidade de Saúde: DIRETORIA REGIONAL DA CANDANGOLÂNDIA, NÚCLEO BANDEIRANTE E RIACHO FUNDO				CNPJ: 00.394.700/0026-66				
Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00144342/2022-31	SERVIÇO	Adequação da pia já existente na unidade, substituindo o escovódromo e instalando a bancada da pia já existente no local (Metragem da pia a ser instalada: 150cm x 57 cm.), Sala de Vacina UBS 2 Riacho Fundo 1	JM SERVIÇOS E REPAROS	277	1	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	19/04/2022
00060-00153484/2022-99	SERVIÇO	MANUTENÇÃO Autoclave horizontal, marca LUFERCO, mod. 39209, capacidade 100 litros, patrimônio 1.303.493, localizada na Gerência de Serviços de Atenção Primária Nº 1 do Riacho Fundo 2	STERITECH MEDICO-HOSPITALAR E INDUSTRIAL EIRELI	1.256	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	19/04/2022
00060-00164475/2022-23	25242	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 18G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA,	ARTWARE PRODUTOS E SERVICOS LTDA ME	4.321	400	R\$ 1,69	R\$ 676,00	26/04/2022
00060-00164475/2022-23	25243	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 20G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	ARTWARE PRODUTOS E SERVICOS LTDA ME	4.321	600	R\$ 1,690	R\$ 1.014,00	26/04/2022
00060-00164475/2022-23	25245	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 24G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	ARTWARE PRODUTOS E SERVICOS LTDA ME	4.321	2.000	R\$ 1,690	R\$ 3.380,00	26/04/2022
00060-00169507/2022-87	92360	FITA CIRURGICA HIPOALERGENICA MICROPOROSA 1,2CM X 10M	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	173.070	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00	26/04/2022
00060-00169507/2022-87	92362	FITA CIRURGICA HIPOALERGENICA MICROPOROSA 2,5CM X 10M	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	173.070	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00	26/04/2022
00060-00169507/2022-87	92361	FITA CIRURGICA HIPOALERGENICA MICROPOROSA 10CM X 10M	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	173.070	300	R\$ 12,000	R\$ 3.600,00	26/04/2022
TOTAL							R\$ 67.990,05	